1

平成２２年１２月２４日

各      位

会社名   株式会社セイクレスト

代表者名  代表取締役 青木 勝稔

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８９００）

問合せ先   専務取締役経営管理本部長 井上 晃章

                                    電話      ０６―６２６４―７０７７

株主割当増資に係る発行新株式数確定に関するお知らせ

当社は、平成22年９月15日開催の取締役会において決議いたしました有償株主割当増資による新株

式発行に関し、発行新株式の総数が下記のとおり確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役会決議による新株式の発行概要

   （１）募 集 株 式 数         普通株式 17,034,330株

    （２）割 当 率         １株につき       ２株

    （３）発 行 価 額         １株につき     金60円

    （４）発行価額の総額             1,022,059,800円

    （５）資 本 組 入 額         １株につき     金30円

   （６）資本組入額の総額                 511,029,900円

    （７）払 込 金 額       １株につき     金60円

    （８）申 込 期 間         平成22年11月29日から平成22年12月15日まで

２．失権株の株式数             10,016,165株

３．失権株を除いた新株式の発行概要

    （１）発 行 新 株 式 数          7,018,165株

  （２）発 行 価 額    １株につき金   金60円

    （３）発 行 価 額 の 総 額             421,089,900円

    （４）資 本 組 入 額    １株につき      金30円

  （５）資 本 組 入 額 の 総 額            210,544,950円

   （６）増資後発行済株式総数    普通株式  15,535,330株

  （７）増 資 後 資 本 金           2,299,579,950円

４．今後の見通し

今回調達する資金につきましては、発行決議後から現在に至るまでの当社の経営状況及び本件増資

に係る失権の状況等を鑑み、平成22年９月15日公表「株主割当による新株式の発行に関するお知らせ」

に記載の資金使途及び支出予定時期を一部変更する見込みであります。

当社は発行決議日時点において、本件増資による払込金額について一定の金額を想定しており、特

に優先順位の高い540,600千円（①第4回新株予約権の行使による調達資金を充当する予定であった資

金568,737千円のうち120,600千円（1. 短期借入金の返済に係る資金89,200千円、2. 長期借入金の返

済に係る資金31,400千円）②短期借入金返済に係る資金420,000千円）分が確保できなかった場合、当

 2

該資金は喫緊に金融機関等への返済に必要な資金である等の理由から当社の事業計画及び資金繰り計

画に大幅な影響を及ぼす可能性があると記載しておりました。本件増資により調達する資金

421,089,900円については、上記記載の優先順位の高い540,600,000円を下回っており、当社は各金融

機関への返済額等も含めて金融機関との調整を行っております。

本件増資に係る資金使途及び支出予定時期については当該調整作業を含めて精査中であり、判明次

第直ちにお知らせいたします。

以   上